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Kirysek panda - Corydoras panda
Cena brutto 11,00 zł

Cena netto 11,00 zł

Dostępność Dostępny

Opis produktu

Kirysek panda - Corydoras panda

Denna ryba akwariowa Kirysek Panda

 
Rodzina: Sumy/kiryskowate

 
Kirysek panda - Pochodzenie

Corydoras panda należy do rodzaju Corydoras, rodziny sumów pancernych Callichthyidae. Pochodzi z Ameryki Południowej. Zamieszkuje Peru i
Ekwador, zwłaszcza w regionie Guanaco, gdzie zamieszkuje Rio Aqua, Rio Amarilla, dopływ Rio Pacitea i system rzeczny Rio Ucayali.

Po raz pierwszy opisany przez Randolpha H. Richarda w 1968 r., a w 1971 r. otrzymał łacińską nazwę Corydoras panda (Nijssen i Isbrücker).
Swoją nazwę zawdzięcza charakterystycznym czarnym plamom wokół oczu, przypominającym kolor pandy wielkiej.
Siedliska kirysków znane są z miękkich i kwaśnych wód z wolnymi prądami. Ponadto woda w nich jest nieco chłodniejsza niż w innych rzekach w
regionie.

Żyją w rzekach o stosunkowo szybkich nurtach, wysokim poziomie tlenu w wodzie i podłożu piaszczystym lub żwirowym. Z reguły w takich
miejscach obficie rosną różne rośliny wodne.

Bliskość siedlisk ryb w Andach i zasilanie tych rzek stopioną wodą z andyjskich śniegów na większych wysokościach spowodowało, że ryby
przystosowały się do niższych temperatur niż normalnie dla ryb „tropikalnych” — zakres temperatur wynosi 16°C do 28°C.

Kiryski Panda wykazują wyraźną preferencję dla chłodniejszej części szerokiego spektrum temperatur, szczególnie w niewoli. Rzeczywiście,
może on wytrzymać temperatury do 12°C przez ograniczony czas, chociaż nie zaleca się hodowli w niewoli w tak niskich temperaturach.

Woda w naturze jest uboga w minerały, miękka, o pH obojętnym lub lekko kwaśnym. W akwarium dosyć dobrze aklimatyzują się do różnych
warunków, ale do hodowli pożądane jest odtworzenie warunków naturalnych.
Złożoność treści

Ryba nie jest zbyt wymagająca, ale jej utrzymanie wymaga pewnego doświadczenia. Początkujący akwaryści powinni spróbować swoich sił w
innych gatunkach kiryskowatych. Mimo to kirys panda potrzebuje wysokiej jakości karmy i obfitego karmienia, czystej wody i wiele osobników w
obrębie jednego gatunku.

Kirysek panda – wygląd zewnętrzny

Kirysek swoją nazwę wywodzi od podobieństwa koloru do pandy wielkiej.
Kolor ciała od białawego do różowo-pomarańczowego koloru bazowego, a gdy obserwuje się go w określonych warunkach oświetleniowych, po
bokach widać lekko zielonkawą opalizację. Na ciele znajdują się trzy czarne plamy. Jedna zaczyna się na głowie i otacza oczy, i to właśnie to
podobieństwo dało nazwę temu kiryskowi. Drugi znajduje się na płetwie grzbietowej, a trzeci w pobliżu płetwy ogonowej. Podobnie jak inni
przedstawiciele rodzaju Corydoras, kirys Panda ma trzy pary wąsów.
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Płetwy po bliższym przyjrzeniu się są prześwitujące z kolorowymi promieniami, a płetwa grzbietowa jest oznaczona zauważalną czarną plamą,
która pokrywa prawie cały obszar. Płetwa tłuszczowa, podtrzymywana przez małą płetwę grzbietową, czasami zawiera czarną pigmentację.

Płetwy piersiowe znajdują się na brzuchu i zwykle są ustawione poziomo, gdy ryba odpoczywa, rozciągnięte jak skrzydła samolotu. Płetwy
miedniczne znajdują się na brzusznej powierzchni ryby, nieco za płetwami piersiowymi.

Istnieje odmiana tych kirysków, różniący się jedynie długością płetw. Utrzymanie, opieka i hodowla są takie same.
Ta ryba, jak prawie wszystkie gatunki Corydoras, ma trzy pary wąsów — jedną parę w szczęce i dwie pary w żuchwie.

Wszyscy członkowie Corydoras charakteryzują się obecnością płytek kostnych na ciele zamiast łusek. Płyty te służą jako zbroja dla ryb, nie bez
powodu wszyscy przedstawiciele kiryskowatych nazywa się sumem muszlowym. W przypadku kiryska pandy talerze są wyraźnie widoczne ze
względu na specyficzny kolor ryby.

Dorosłe osobniki osiągają wielkość 5,5 cm, czyli wielkość samic, które są większe od samców. Ponadto samice są bardziej zaokrąglone.

 
Warunki hodowli kiryska pandy w akwarium

Podobnie jak inni przedstawiciele kirysowatych, kirysek panda potrzebuje czystej wody o stabilnych parametrach. W naturze żyją w dość czystej
wodzie, zwłaszcza w porównaniu z innymi gatunkami, na przykład kiryskiem złotym.
Niezbędne są regularne podmiany i filtracja wody. Ph - neutralne lub lekko kwaśne.

Temperatura powinna być niższa niż innych ryb akwariowych - około 22 ° C. Z tego powodu musisz wybrać ryby odporne na temperaturę.
Powinny dobrze się czuć w temperaturach od 20°C do 25°C.
Jednak prawie wszystkie ryby, które można kupić, są już przystosowane do lokalnych warunków i rozwijają się w wyższych temperaturach.

Podłoże miękkie, średni piasek lub drobny żwir. Konieczne jest monitorowanie czystości podłoża, aby zapobiec zakwaszeniu i wzrostowi poziomu
azotanów w wodzie. Sumy, jako mieszkańcy dolnej warstwy, są pierwszymi, którzy odczują negatywne zmiany.

Żywe rośliny są ważne, ale nie tak ważne jak drewno, jaskinie i inne miejsca, w których sumy mogą się schronić.
Kiryski uwielbiają zacienione miejsca, dlatego ważne są duże rośliny lub gatunki pływające, które tworzą obfity cień.
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